
MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY GMINY WEJHEROWO

"UJ .NASZA GMINA

Nr 1 (35) Rok IV ISSN 1426-1472 Styczeń 1999 Egzemplarz bezpłatny

W sobotę 19 grudnia Telewizja Gdańsk 
wyemitowała trzy odcinki programu z cy
klu "Tu mieszkamy" z Bolszewa. Nagra
nia do tego programu odbyły się kilka dni 
wcześniej(11.12.98). W domu parafial
nym zainstalowano studio, w którym go
ścili przedstawiciele władz gminy, sołec
twa, szkoły, reprezentanci wejherowskiej 
policji, telekomunikacji, MZK Wejhe
rowo, byli także delegaci z Rejonu Dróg 
Publicznych, Urzędu Wojewódzkiego i 
Powiatowego, Wojewódzkiego Zarządu 
Melioracji i Urządzeń Wodnych w Gdań - 
sku. Na zewnątrz domu parafialnego na 
placu przykościelnym usytuowano na
miot, w którym nagrywano zapytania i 
wypovi iedzi mieszkańców.

Interwencje w dużej mierze dotyczyły 
spraw pośrednio lub bezpośrednio zwią
zanych z przerwaniem wału przeciwpo
wodziowego, stanem melioracji na ob
rzeżach sołectwa. Kwestie te, jak 
wiadomo, głównie leżą w kompetencji 
władz wojewódzkich, wejherowskiego 
Urzędu Rejonowego, Cementowni Wej
herowo, a także samych użytkowników 
podmokłych łąk. W programie mówiono 
także o sytuacji służby zdrowia, oświaty 
oraz stanie dróg publicznych i gminnych 
na terenie Bolszewa.

W części informacyjnej zaprezentowa
no historię Bolszewa, działania w zakre
sie ekologii, siągnięcia klubu parafialne
go "Bolszewianka", pracę miejscowej 
Fundacji "Pomerania" i Uniwersytetu 
Ludowego. Program przeplatany był wy
stępami szkolnej grupy tanecznej "Wa
kat", chóru i zespołu muzycznego. Począ
tek i zakończenie cyklu audycji wypełniły 
koncerty Orkiestry Dętej Gminy Wejhe
rowo pod dyrekcją Henryka Kornackie
go-

Ogólnie, chociaż z założenia był to 
przede wszystkim program związany z re
jestracją problemów i spraw wymagają
cych rozwiązania, Bolszewo pokazało się 
jako sołectwo o bogatej tradycji history
cznej oraz współczesnej aktywności go
spodarczej, kulturalnej i społecznej, sj

Na zdjęciach: U góry - studio wewnątrz 
domu parafialnego ; u dołu - studio na 
placu przykościelnym

Z cykl u: TTu mieszkamy

Telewizja była w Bolszewie
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(z życia gminy)
• W dniach od 4 do 6 grudnia sześcio

osobowa delegacja gminy Wejherowo na 
czele z wójtem Dariuszem Rytczakiem i 
przewodniczącym Rady Gminy Włady
sławem Matheą przebywała na Niemiec
ko-Polskim Kongresie Ochrony Środo
wiska w Hamburgu. Kongres odbywał się 
pod hasłem "Wspólnie w drodze do eko
logicznej odnowy". W grupach roboczych 
dyskutowano m.in. na temat roślinnych 
oczyszczalni ścieków, alternatywnych 
źródeł energii, wychowania i kształcenia 
ekologicznego. • 5 grudnia w Gdańsku 
odbył się XIV Walny Zjazd Delegatów 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego. 
Wśród 190 delegatów z całego Pomorza 
było dwóch reprezentantów oddziału 
ZKP w Gościcinie: Roman Lange i Ro
muald Głuszko. Zjazd na następną 3-let- 
nią kadencję wybrał 50-osobowy Zarząd 
Główny i nowego prezesa prof. Brunona 
Synaka z Gdańska. • 5 grudnia parafia 
Góra Pomorska przeżywała kanoniczną 
wizytację metropolity gdańskiego ks. 
arcybiskupa Thdeusza Gocłowskiego. Ks. 
arcybiskup odprawił dwie Msze św. w ko
ściele pw. Mateusza Apostoła w Górze 
oraz jedną Mszę św. w kościele pw. św. 
Piotra i Pawła w Orlu. W Górze w sali 
domostwa rodziny Kohnka spotkał się z 
grupami apostolstwa świeckich, wspól
notami i rodzinami z parafii oraz gośćmi 
z gminy, a w remizie OSP w Kniewie z 
seniorami. *11 grudnia w Urzędzie 
Gminy Wejherowo odbyło się zebranie 
Zarządu Powiatowego Związku Ochot
niczej Straży Pożarnej RP; w gronie gości 
obecny był m.in. poseł Jerzy Budnik. Pre
zesem związku do 2001 roku wybrano 
Mirosława Józefowicza z Orla, komen
danta OSP gminy Wejherowo; jednym z 
członków 18-osobowego Zarządu Powia
towego jest radny i wieloletni działacz 
OSP Jerzy Groth z Bolszewa. • 16 grud
nia w Bibliotece Publicznej Gminy Wej
herowo w Gościcinie odbył się wieczór 
wigilijny; w programie wieczoru przed
stawiono m.in. występ dzieci z koła bib
liotecznego z montażem poetycko-muzy
cznym "Przed Wigilią" oraz koncert kolęd 
i pastorałek "Dziś nadzieja rodzi się". • 
17 grudnia kościół Matki Bożej Nieusta
jącej Pomocy w Gościcinie odwiedzili 
gwiżdże, grupa kolędników, kleryków 
Arcybiskupiego Seminarium Duchow
nego w Gdańsku-Oliwie. • 17 grudnia w 
Luzinie odbyło się spotkanie opłatkowe 
Kół Gospodyń Wiejskich z ziemi wejhe- 
rowskiej; w spotkaniu wzięły udział m.in.

Na zdjęciu od lewej: Roman Lange i Romuald Głuszko podczas obrad Xl\ Walnego 
Zjadu Delegatów Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego w Gdańsku

przedstwicielki kół gospodyń z gminy 
Wejherowo. • 19 grudnia w sali kateche
tycznej kościoła Matki Bożej Nieustają
cej Pomocy w Gościcinie na spotkaniu 
opłatkowym spotkali się miejscowi radni 
gminni i Rady Sołeckiej, członkowie 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, 
przedstawiciele oświaty i Rady Rodziców 
miejscowej SP. Gospodarzem spotkania 
był ks. kanonik Stanisław Bach. • 21 
grudnia w Urzędzie Gminy Wejherowo

rozstrzygnięto przetarg nieograniczony 
na wykonanie studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania prze
strzennego gminy Wejherowo Spośród 3 
złO/ Onych ofert wybrano propozycję Na
rodowej Fundacji Ochrony Zdrowia z 
Warszawy, która zadeklarowała wykonać 
to zadanie za kwotę 130.540 zł brutto. • 
21 grudnia tradycyjnie juz jak co roku 
Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Bolsze- 
wie zorganizowała spotkanie ludzi do-

Członkowie Orkiestry Dętej Gminy Wejherowo podczas próby
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brego serca - fundatorów i sponsorów 
wspomagających bolszewską placówkę 
oświatową. • Dyrektor, grono pedagogi
czne i wychowankowie Przedszkola 
Samorządowego w Gościcinie 22 grudnia 
zorganizowali spotkanie z okazji świąt 
Bożego Narodzenia. Podczas spotkania 
pięcio, - sześcioletnie dzieci przedstawiły 
jasełka. • W grudniu trzy pary z gminy 
Wejherowo, wszystkie z Gościcina, ob
chodziły 50-lecie zawarcia związku mał
żeńskiego - Barbara i Antoni Pionke, Ja
dwiga i Brunon Hallmanowie oraz 
Agnieszka i Alfons Kupcowie. Jubilatów 
odwiedziły delegacje gminnego samorzą
du z życzeniami, prezentami i kwiatami. 
• Zakład Energetyczny w Wejherowie na 
zlecenie Urzędu Gminy zainstalował 7 
nowych lamp w Bolszewie (6-Kanałowa, 
1-Prusa) i 3 przy ulicy Sosnowej w Go
ścicinie. • Firma Drogbud z Wejherowa 
wykonała dwa przepusty na drodze gmin
nej Warszkowo - Warszkowo Łąki oraz 
jeden przepust na drodze Orle - Orle 
Pnie. • Zarząd Gminy podjął decyzję o 
przeznaczeniu kwoty 100 tys., pochodzą
cej z korekty wydatków budżetowych w 
1998 roku na projekt nowej szkoły, która 
w najbliższych latach zostanie wzniesio
na na terenie gminy Wejherowo. Propo
zycja Zarządu została zaakceptowana 
przez Radę Gminy. • Pomyślnie kończą 
się paroletnie starania związane z rozbu
dową kościóła pw. Wniebowzięcia Naj
świętszej Maryi Panny w Bolszewie. Za
bytkowa świątynia z 1850 roku, 
piei wotnie nalżąca do wspólnoty prote
stantów, zostanie rozbudowana w kie
runku obecnego domu parafialnego. 
Zgodę na rozbudowę wy dał Wojewódzki 
Konserwator Zabytków w Gdańsku. • 
Pod koniec 1998 roku gmina Wejherowo 
liczyła około 14.200 mieszkańców, 830 
podmiotów gospodarczych i 3897 zareje
strowanych pojazdów. W przeciągu mi
nionego roku Referat Budownictwa 
Urzędu Gminy wydał 385 pozwoleń na 
budowę obiektów gospodarczych i mie
szkalnych. sj

"Najstarsi". Nawiązując do notatki 
o najstarszych mieszkańcach gminy 
Wejherowo ("Nasza Gmina" nr 
12/98) pragniemy poinformować 
Czytelników, że w niedzielę 3 stycz
nia zmarła najstarsza mieszkanka 
gminy 96-letnia Anna Lesner z 
Ustarbowa. Przy okazji pragniemy 
sprostować, że 91-letni Jan Kristof- 
fel obchodzi urodziny 12 lutego, a 
89-letni senior z Pętkowic nazywa się 
Alfons Jastrzębski. Przepraszamy. 
Red.

Stronnictwo Konserwatywno - Ludowe
Powstało koło stronnictwa w gminie Wejherowo

W środę 30 grudnia odbyło się zebranie 
założycielskie koła SKL w gminie Wejhe
rowo. Wśród kilkunastu członków zało
życieli najwięcej osób było z Gościcina, w 
zebraniu uczestniczyli także mieszkańcy 
Bolszewa, Gowina, Orla, Sopieszyna, 
Zamostnego wyróżniający się w życiu sa
morządowym i społecznym gminy. Jak 
podkreślił obecny na zebraniu poseł Je
rzy Budnik z SKL, stronnictwo jest partią 
kadrową, stawiającą nie na ilość, lecz ja
kość członków. Mówił także, że SKL jest 
umiarkowaną partią prawicową, wyzbytą 
agresji, gotową do zawierania politycz
nych kompromisów, oddaną służbie pub
licznej. Jest także stronnictwem skupia
jącym znaczących polityków takich jak 
poseł Aleksander Hall, prezydent Gdań
ska Paweł Adamowicz, prezydent Sopotu 
Jacek Karnowski. Stronnictwo jest waż
nym filarem w AWS-sie.

W przyjętej przed dwoma laty deklara
cji ideowej SKL m. in. zapisano: "Powo
łując do życia (...) Stronnictwo Konser
watywno-Ludowe pragniemy okazać 
naszą wolę podtrzymania w polskim ży
ciu publicznym tradycyjnych wartości ta
kich jak: rodzina, religia i państwo. Chce
my łączyć wierność tradycji z budową 
nowoczesnej, sprawnej i zamożnej Pol
ski. Pamiętamy, ze Polska kształtowała 
się na gruncie chrześcijaństwa. (...) Po raz

pierwszy w III Rzeczypospolitej tworzy
my wspólną partię mieszkańców miast i 
wsi. Harmonijny rozwój Polski- wymaga 
odpowiedzialnego współdziałania środo
wisk wiejskich i miejskich".

Osoby zgromadzone na zebraniu się z 
deklaracją ideową, statutem stronnictwa 
i wypełnieniu deklaracji członkowskich 
wybrali czteroosobowy zarząd koła. Pre
zesem gminnego SKL został Romuald 
Głuszko, wiceprezesem Mieczysław Gaf- 
ka, sekretarzem Renata Lisius, skarbni
kiem Stanisław Puzdrowski. Wybrano 
także trzyosobową komisję rewizyjną ko
ła w składzie: Jan Tetzlaff- przewodniczą
cy, Grażyna Witbrot - sekretarz, Józef 
Formella - członek. Pozostałymi członka
mi założycielami są: Aleksander Bojkę, 
Henryk Blaszkowski, Stanisław Stanko- 
wski z Gościcina, Jerzy' Lanc z Bolszewa, 
Tomasz Bujak z Gowina, Krzysztof Sa
pieha z Orla.

Koło stawia sobie za cel w przyszłości 
stać się główną siłą polityczną w gminie 
Wejherowo. Mieszkańcy gminy wielo
krotnie wykazali bowiem w wyborach 
swoją sympatię i poparcie prawicowym 
poglądom i ich reprezentantom. Człon
kowie założyciele gminnego SKL twier
dzą, że z deklaracją ideową stronnictwa 
utożsamia się dziś i będzie w przyszłości 
znaczna część elektoratu, sj

Członkowie zarządu SKL w towarzystwie posła Jerzego Budnika, od lewej: Mieczy
sław Gałka, Jerzy Budnik, Romuald Głuszko, Renata Lisius i Stanisław Puzdrowski 

Fot. Henryk Połchowski "Dziennik Bałtycki"
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III Sesja Rady Qminy Wejherowo

Debata podatkowa
Zasadnicza część uchwał, podjętych 22 grudnia podczas III 

Sesji Rady Gminy Wejherowo dotyczyła stawek opłat i podat
ków w gminie Wejherowo w 1999 roku. Większość przyjętych 
stawek, zaproponowanych głównie przez Zarząd Gminy, była 
niższa niż maksymalne kwoty ustalone przez Ministerstwo Fi
nansów. Już w trakcie zasadniczej dyskusji radni przyjęli postu
laty zmian niektórych stawek proponowanych przez Zarząd. 
Między innymi z 300 zł do 200 obniżono stawkę podatku za 
posiadanie przyczepy lub naczepy o ładowności powyżej 5 do 10 
ton, obniżono również stawkę ceny żyta z 33 zł/g na 32 zł/g jako 
podstawę obliczania podatku rolnego; z kolei zwiększono sta
wkę 1,80 zł na 2,00 zł za m sześcienny wody dla użytkowników 
nie posiadających liczników na wodę. Przyjmując tę ostatnia 
propozycję starano się zachęcić mieszkańców do instalowania 
wodomierzy, a tym samym umożliwić płacenie za metr sześcien
ny wody 1,30 zł (+ dotacja gminy). Wszystkie stawki opłat i

podatków, które będą obowiązywać w gminie Wejherowo w 1999 
roku, podajemy poniżej.

W czasie sesji podjęto również uchwałę w sprawie zmiany 
Statutu Gminy Wejherowo o zwiększeniu składu Komisji Rewi
zyjnej z czterech do pięciu radnych. Konsekwencją tej decyzji 
była następna uchwała powołująca na członka Komisji Rewizyj
nej RGW radnego Jana Majkowskiego z Bolszewa. Ponadto 
radni powołali do składów stałych komisji Rady Gminy Wejhe
rowo osoby spoza Rady. Do Komisji Oświaty powołano: wójta 
Dariusza Rytczaka, dyrektora Gminnego Zespołu Zarządzania 
Oświatą Norberta Damaszkę, dyrektora Szkoły Podstawowej w 
Gościcinie Henryka Prangę, dyrektorkę Szkoły Podstawowej w 
Orlu Beatę Grzenkowicz, byłego radnego i wieloletniego kie
rownika szkoły w Górze Pomorskiej Zygmunta Kiedrowskiego. 
Poza stałym składem w Komisji Rolnej pracować będą: pracow
nik Urzędu Gminy ds. rolnictwa Piotr Czerwiński i pracownik 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego Janusz Grzenkowicz.Do Komi
sji Ochrony Środowiska przyjęto pracownika Urzędu Gminy ds. 
ochrony środowiska Joannę Kowalak, a do Komisji Inwentary
zacyjnej kierownika Referatu Rolnictwa i Gospodarki Grunta
mi Renatę Lisius. sj.

OPŁATY I PODATKI W GMINIE WEJHEROWO
Podatek od nieruchomości
• Budynki mieszkalne o wys. 1,40 - 2,20 i powyżej 2,00 m

0,38 zł /m kw.
• Budynki związane z działalnością gosp. 11,50 zł /m kw.

• Budynki go»p. drewniane, bez fundamentu 2,25 zł /m kw.
• Budynki pozostałe 4,00 zł/m kw.
• Budynki zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej

w zakresie obrotu materiałem siewnym 6,00 zł/m kw.
• Budowle (wartość amortyzacji) 2%
• Grunty związane z działalnością gosp. 0,46 zł/m kw.
• Grunty będące użytkami rolnymi nie wchodzącymi w 

skład gospodarstw, wykorzystywane na cele rolnicze
0,03 zł/m kw.

• Grunty pod jeziorami, zajęte na zbiorniki wodne i inne
2,61 złj ni kw.

• Grunty pozostałe 0,06 zł/m kw.

Podatek od środków transportu
• Pojazdy ciężarowe o ładowności od 2 do 41. 500,00 zł
• Pojazdy ciężarowe o ładowności pow. 4 do 61. 650,00 zł
• Pojazdy ciężarowe o ładowności pow.6 do 81. 750,00 zł
• Pojazdy ciężarowe o ładowności pow. 8 do 10 ton

1.100.00 zł
• Pojazdy ciężarowe o ładowności pow. 10 do 12 ton

1.300.00 zł
• Pojazdy ciężarowe o ładowności pow. 121. 1.700,00 zł
• Przyczepy i naczepy o ład. pow. 5 do 101. 200,00 zł

• Przyczepy i naczepy o ładowności pow. 10 do 20 ton

• Przyczepy i naczepy o ładowności pow. 201.
• Ciągniki siodłowe i balastowe
• Autobusy do 15 miejsc
• Autobusy od 15 do 30 miejsc
• Autobusy powyżej 30 miejsc

600.00 zł
1.200.00 zł
1.700.00 zł

400.00 zł
600.00 zł

1.200.00 zł

Średnia cena skupu żyta dla celów 
podatku rolnego
• Obniżono średnią cenę skupu żyta przyjmowaną jako 

podstawę obliczania podatku rolnego na obszarze gminy na 
1999 rok z kwoty 33,14 zł do 32,00 za 1 q

(co daje 80.00 zł/ ha przeliczeniowy)

Podatek od posiadania psów
• Mieszkańcy gminy posiadający więcej niż trzy psy w 1999

roku będą płacić podatek w wysokości (rocznie od każdego 
psa powyżej trzech w terminie do 31 maja) 29,77 zł
• W przypadku nabycia psa, powodującego powstanie 

obowiązku podatkowego, po 30 czerwca podatnik 
zobowiązany jest uiścić podatek w wysokości

1/2 stawki jak wyżej

Opłata targowa
• Stawka dzienna opłaty targowej na terenie gminy wynosi

30,00 zł



NASZA GMINA 5

Ogłoszenia i reklamy na obiektach 
gminnych

Minimalne roczne stawki opłat za metr kw.
• Reklamy w formie tablic 90,00 zł
• Reklamy świetlne 100,00 zł
• Reklamy malowane na ścianach budynków i innych

obiektach 30,00 zł
• Zbiorcze reklamy w formie tablic umieszczanych na

budynkach i innych obiektach 90,00 zł
• Gabloty przeznaczone do ogłoszeń i reklam wymiennych

30,00 zł
• Transparenty i flagi 50,00 zł

Opłata za dostawę wody
• Cena 1 m sześciennego wody dla osób nie posiadających

wodomierzy (opłata ryczałtowa) 2,00 zł
• Cena 1 m sześciennego wody dla właścicieli wodomierzy

(z dotacją gminy 0,70 zł / m sześć.) 1,30 zł

IV Sesja Rady Qminy Wejherowo

Ostatnie spotkanie w starym roku

Opłata za korzystanie z kanalizacji 
sanitarnej
• Cena za odprowadzanie 1 m sześciennego ścieków

(dotyczy tylko wsi Kąpino) 2,00 zł

Odpłatność za korzystanie dziecka 
z Przedszkola Samorządowego w Go- 
ścicinie

• Opłata miesięczna za dzieci, których co najmniej jedno z
rodziców jest pracownikiem Klose GFM 40,00 zł
• Opłata miesięczna za pozostałe dzieci 50,00 zł

Czynsz regulowany za lokale miesz
kalne

• Za 1 m kw. powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego
bazowa stawka czynszu regulowanego wynosi: 1,20 zł

• Czynsz i opłaty w lokalach socjalnych oblicza się w
wysokości: 50 procent stawki bazowej czynszu regulowanego 
(dotyczy mieszkańców lokali przy ul. Kanałowej 4 w 
Bolszewie i Drzewiarza 4 w Gościcinie) 0,60 zł

Tylko kilka punktów liczył porządek obrad IV Sesji RGW, 
zwołanej w dniu 30 grudnia 1998 roku. Radni m. in. podjęli 
uchwałę upoważniającą Zarząd Gminy do zaciągania kredytów 
na bieżące finansowanie wydatków gminy w wysokości do 600 
tys. Podjęli także uchwałę zmieniającą zasady usytuowania na 
terenie gminy Właściciele punktów sprzedaży napojów alkoho
lowych. Właściciele punktów sprzedaży napojów alkoholo
wych, zgodnie z tymi zmianami, zobowiązani są do umieszcza
nia informacji o zakazie sprzedaży alkoholu nieletnim i 
nietrzeźwym, o zakazie sprzedaży tych napojów na kredyt i pod 
zastaw, jak również usytuowaniu numeru zezwolenia z poda
niem daty jego ważności. Uchwała zobowiązała Zarząd Gminy 
do opracowania wzoru informacji, którą powinni wywieszać 
sprzedawcy alkoholu.

Uroczystą oprawę miał ostatni punkt sesji: wręczenie odzna
czeń Za Zasługi dla Obronności Kraju mieszkańcom gminy, 
których trzech lub więcej synów służyło w wojsku. Aktu tego 
dokonali major Jan Foksiński i młodszy chorąży sztabowy Da
riusz Piórkowski z Wojskowej Komendy Uzupełnień w Wejhe
rowie. Jak powiedział mjr J. Foksiński medal klasy złotej przy
sługuje rodzicom, których pięciu lub więcej synów służyło w 
wojsku, a medal klasy srebrnej, których trzech lub czterech 
synów odbyło służbę wojskową. Major podkreślił, że darzy lau
reatów medali szczególnym szacunkiem, ponieważ z ogromnym 
poświęceniem potrafili wychować dzielnych obywateli, z odpo
wiedzialnością traktujących patriotyczny obowiązek obrony 
kraju.

Laureatom i radnym noworoczne życzenia złożyli przewodni
czący Rady Gminy Władysław Mathea i wójt Dariusz Rytczak. 
Nie zabrakło indywidualnych życzeń i tradycyjnej lampki szam
pana.

Obok publikujemy pełną listę osób, którym Minister Obrony 
Narodowej przyznał medal Za Zasługi dla Obronności Kraju.

Laureaci złotego medalu
• Franciszek Deik, Gniewowo
• Jadwiga Kępka, Bolszewo
• Cecylia Rożek, Zamostne
• Emilia i Walenty Guppert, Bolszewo
• Helena Gruba, Bieszkowice
• Gertruda i Paweł Grubba, Zbychowo

Laureaci srebrnego medalu
• Maria i Alojzy Szulc, Gniewowo
• Wanda i Bronisław Puzdrowscy, Gościcino
• Brygida i Stanisław Angel, Gościcino
• Aniela i Józef Burda, Gościcino
• Zofia i Roman Dopke, Gniewowo
• Maria i Leon Gafke, Gościcino
• Genowefa i Bronisław Kwidzińscy, Bolszewo
• Wanda i Mieczysław Gafka, Gościcino
• Stefania i Engelbert Jóskowscy, Reszki
• Irena Misiak, Gościcino
• Agnieszka Michalińska, Reszki
• Jadwiga Naczk, Bolszewo
• Anna Ruszewska, Zamostne
• Wanda i Paweł Kreft, Reszki
• Zofia Głowienka, Gniewowo
• Hildegarda i Tbofil Bieszk, Bieszkowice
• Stanisław Banzmer, Bolszewo

Osoby, które nie otrzymały jeszcze medalu Za Zasługi dla 
Obronności Kraju powinny zgłosić się do inspektora ds. 
obrony cywilnej Karola Walkowiaka: Urząd Gminy Wejhe
rowo, os. Przyjaźni 6 w Wejherowie, pok. 311, tel. 672-31-05 
wew. 49.
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Sukces piłkarzy z Bolszewa
Niezwykłym sukcesem może poszczycić 

się drużyna piłkarzy i nauczyciele wycho
wania fizycznego ze Szkoły Podstawowej 
w Bolszewie. 13 grudnia podczas Woje
wódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w 
Starogardzie Gdańskim 5-osobowa dru

żyna z Bolszewa zdobyła I miejsce w Ha
lowej Piłce Nożnej. Po eliminacjach 
gminnych i rejonowych bolszewianie w 
finale wojewódzkim pokonali drużynę z 
Żelistrzewa 2:1. Zwycięską drużynę z 
Bolszewa reprezentowali: Michał Stole,

Adam Stole, Piotr Kobiela, Mateusz 
Miotk i Karol Potrykus. Sukces zawdzię- 
czją nauczycielom wf Bartłomiejowi Ha
ase i Stanisławowi Konecznemu, z który
mi trenują trzy razy w tygodniu w 
niewielkiej sali gimnastycznej w szkole w 
Bolszewie. Współtwórcą pomyślnych wy
stępów bolszewskiej młodzieży jest także 
ks. Marian Józef Młynarczyk, prezes pa
rafialnego klubu "Bolszewianka", który 
prowadzi z chłopcami dwa razy w tygo
dniu zajęcia w sali sportowej w Gościci- 
nie.

Młodzieżowe drużyny piłkarskie z Bol
szewa mają na swoim koncie kilka po
ważnych osiągnięć. Do finału wojewódz
kiego po raz pierwszy zakwalifikowali się 
w 1993 roku, w 1996 zajęli II miejsce, a w 
ubiegłym roku również zdobyli I miejsce. 
Nie tylko w piłce nożnej, ale i wielu in
nych dziedzinach sportu uczniowie bol
szewskiej szkoły zdobyli w ciągu ostat
nich lat liczne laury.

Tegoroczna zwycięska drużyna uczest
niczyła w dniach 19-20 grudnia w Halo
wych Mistrzostwach Polski w Elblągu. 
Również tam ich występ należał do bar
dzo udanych. Młodzież z Bolszewa zajęła 
na tych mistrzostwach 10 miejsce w skali 
kraju, sj

Wigilijna noc w Orlu
Tradycyjnie jak w latach ubiegłych Rada i Zarząd Gminy 

Wejherowo zorganizowały przed Bożym Narodzeniem gminną 
uroczystość wigil ijną. Rolę gospodarza pełniła tym razem Szko
ła Podstawowa w Orlu na czele z dyr. Beatą Grzenkowicz. Poza 
radnymi, członkami Zarządu Gminy, sołtysami obecni byli go

ście wejherowskiego Urzędu Rejonowego, starostwa, przedsię
biorcy, mieszkańcy Orla.

Program artystyczny pn. "Wigilijna noc" przedstawiła miejsco
wa młodzież pod kierunkiem Jagody i Krzysztofa Sapiehów. 
Widowisko urzekło widzów zarówno piękną scenografią, sta
rannie dobranymi strojami, jak i przekonującym wyrazem arty
stycznym - recytacjami przeplatanymi muzyką i śpiewem, no
woczesnymi rozwiązaniami scenicznymi.

Spotkanie opłatkowe poprzedziły refleksje ks. proboszcza 
Jerzego Osowickiego, który szczególnie zwrócił uwagę na istotę 
daru chleba, ludzkiej miłości i życzliwości. Uroczystość w Szko
le w Orlu koncertem kolęd uświetniła Orkiestra Dęta Gminy 
Wejherowo, sj.

Ukłony dla Adama Mickiewicza
W piątek 18 grudnia w Szkole Podstawowej w Gościcinie 

odbyło się spotkanie wigilijne z Adamem Mickiewiczem dla 
mieszkańców sołectwa. Gościcińska młodzież przedstawiła po
etycką inscenizację fragmentów biografii wieszcza. Spektakl 
przedstawiono z okazji 200 rocznicy urodzin poety; w jednej ze 
scen przedstawienia podkreślono, że Adam Mickiewicz przy
szedł na świat w Wigilię Bożego Narodzenia 1798 roku. Młodzi 
artyści zostali przygotowani przez nauczycielki: Gertrudę Kru
szyńską, Danutę Meyer i Krystynę Niewolę.

Poza spektaklem, dobrze przyjętym przez zgromadzoną wi
downię, można było podczas spotkania zwiedzić wystawę szo
pek wykonanych przez młodzież oraz niezwykle interesujący 
zbiór kartek świątecznych z lat 1902-1978 z kolekcji jednego z 
uczniów gościcińskiej szkoły Pawła Wiśniewskiego, sj
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Kto naprawdę 
jest bogaty?

Pod takim tytułem w miesięczniku "Boża Ovsczarnia", wydawa
nym przez Akcję Katolicką w Wejherowie, ukazał się wywiad z 
Czesławem Drewą, właścicielem firmy Hydroinstal w Bolszewie. 
Rozmowę przeprowadził ks. Zenon Pipka. Ponieważ czasopismo 
"Boża Owczarnia" nie dociera na teren gminy Wejherowo posta
nowiliśmy poniżej przedstawić Czytelnikom "Naszej Gminy" waż
niejsze fragmenty tego wywiadu. Red.

- W okolicach Wejherowa niewielu jest chyba ludzi, którzy 
by nie słyszeli o Panu. Wiele się mówi i pisze o Panu i o Pańskiej 
firmie. Wiadomo powszechnie, że jest Pan człowiekiem zamoż
nym, a mniej o drodze,która do obecnego stanu zawiodła...

- Wczoraj obchodziliśmy z żoną 43 rocznicę ślubu. Ludzie 
starsi, którzy tu wówczas mieszkali i znają nas z tamtego czasu 
wiedzą doskonale z jakim trudem dochodziliśmy do tego, co 
posiadamy. Ja pracowałem w zakładach drzewnych jako ślusarz, 
spawacz, dorabiając po godzinach. Żona w tym czasie zajmowa
ła się domem oraz hodowlą drobiu i trzody. Nawet wtedy, gdy 
przed 36 laty zarejestrowałem firmę prezentowała się ona mniej 
niż skromnie: drewniany warsztat służący do produkcji łopatek 
i skrzynek na węgiel, rozwożonych potem po okolicznych 
wsiach starym rowerem. Podejmowałem różne prace takie jak 
czyszczenie szamba, udrożnianie rur kanalizacyjnych itp. Po
tem zakupiłem pierwszą tokarnię, pojawił się pierwszy uczeń, 
potem drugi, WFM-ka zamiast roweru, potem "Syrena 103", 
poważniejsze zlecenia i tak krok po kroku doszedłem do tego, 
co mam.

- W Chrystusowej przypowieści bogaty młodzieniec miał 
trudności w oderwaniu się od majętności ziemskiej. Pan pre
zentuje się jako człowiek zamożny, ale nie przywiązany ponad 
wszystko do fortuny - dużo Pan rozdaje.

-To prawda. Nie daruję jednak niczego w celu zbierania 
poklasku. Oboje z żoną mamy świadomość tego, że sami dużo 
otrzymaliśmy nie w tym sensie, że nam ktoś cokolwiek ofiarował 
- Pan Bóg nam dał poprzez nasze modlitwy, poprzez naszą 
pracowitość. Celem naszego życia było, aby coś w życiu mieć. 
Nie tylko dla siebie, ale i dla dzieci, dla wnuków. Później 
doszliśmy do tego, że mamy już tyle, a nawet więcej niż sięgnąć 
mogły nasze skromne wówczas wyobrażenia. Doszliśmy do 
wniosku, że skoro Pan Bóg nam tyle ofiarował to musimy coś 
pożytecznego z tym zrobić.

-Związany jest Pan z parafią w Bolszewie. Wiele dobrego robi 
Pan dla tej parafii i kościoła.

-Wspólnie z żoną mieliśmy takie marzenie, aby coś zrobić dla 
Kościoła. Pracowałem dla parafii wejherowskich choć nie zu
pełnie za darmo, to jednak po kosztach znacząco obniżonych, 
bo "to dla Kościoła". W końcu jednak pomyślałem, że trzeba coś 
zrobić i dla naszej parafii, bo mnie w końcu z niej wypiszą. 
Cztery lata temu zapłaciłem za malowanie kościoła (nie będę tu 
mówił o kwocie, ale była to znacząca suma). W ubiegłym roku 
na mój koszt wykonano remont organów kościelnych nieczyn
nych od wielu lat. Parafia nasza nie należy do najbiedniejszych, 
ale nie było chętnych, którzy chcieliby podjąć ten wysiłek. Pro
boszcz nasz, wychodząc z założenia, że wszyscy są biedni, nie 
miał śmiałości, by komukolwiek zaproponować udział w tym 
dziele. Trzecią poważną inwestycją w parafii były dzwony. Doty
chczasowy dzwon siedemnastowieczny już się nie nadawał do 
użytku dlatego, że był pęknięty, kiedyś nawet serce z niego 
wypadło. Nic dziwnego, że troską proboszcza było, aby dać 
kościołowi nowe dzwony.Znów trudno było kogokolwiek na
mówić na kupno tychże dzwonów. Z żoną uzgodniliśmy więc, 
że jako małżeństwo ufundujemy te dzwony. Na jednym z nich, 
ważącym 800 kg wypisano moje imię, na drugim mniejszym, o 
wadze 500 kg, wypisano imię żony. Wypisano też na nich słowa

naszego papieża, które widnieją na zawieszonym na ścianie 
obrazie, podarowanym nam przez o. Ewarysta Potrykusa, fran
ciszkanina, jako prezent z okazji 30-lecia małżeństwa. Bogatym 
nie jest ten, kto posiada, lecz ten, kto daje, kto potrafi dawać.

-Jest Pan nowoczesnym, prężnym przedsiębiorcą. Czy zali
czyłby Pan siebie do kategorii przedsiębiorców chrześcijań
skich?

-Trudno ocenić samego siebie. Z pewnością prawdę w tym 
względzie zna jedynie Pan Bóg, który wie jakim się jest człowie
kiem W mojej praktyce wyszkoliłem już 43 uczniów, niektórzy 
do dziś u mnie pracują. Wychowanie jednak szło z pewnością w 
duchu chrześcijańskim: przychodząc do pracy czy kończąc ją nie 
pozdrawialiśmy się "Dzień dobry",Do widzenia", zawsze było 
"Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus" i "Zostańcie z Bo
giem". Tak zostało do dziś.Moi pracownicy z pewnością nie 
wstydzą się tego i wiedzą, że ja również, niezależnie od tego 
kogo akurat goszczę nie wypieram się swojej przynależności do 
Chrystusa. Jestem właścicielem firmy i nie muszę szukać czyjej
kolwiek przychylności kosztem skrywania swoich przekonań 
religijnych.



SYSTEM RATOWNICTWA

We wrześniu 1998 roku na terenie ziemi wejherowskiej został 
utworzony w oparciu o jednostki samorządowe Rejonowy Zin
tegrowany System Ratownictwa. Każda z gmin chcąc uczestni
czyć w systemie ratowniczym zadeklarowała na ten cel określo
ną kwotę finansową. Gmina Wejherowa przekazała kwotę
20.000 zł. Pieniądze te przeznaczono na zakup sprzętu łączności 
i wyposażenia Rejonowego Stanowiska Kierowania. W "Naszej 
Gminie" będziemy systematycznie informować mieszkańców o 
wyszystkich zadaniach związanych z tym systemem. Poniżej 
podajemy wykaz numerów telefonów najważniejszych służb 
RZSR. Informacje te mogą być przydatne w przypadku różnych 
zdarzeń losowych.

Karol Walkowiak
INSPEKTOR DS OBRONY CYWILNEJ
Mirosław Józefowicz
KOMENDANT GMINNEJ STRAŻY POŻARNEJ

STRAŻ POŻARNA 998
POGOTOWIE RATUNKOWE 999
POLICJA 997
POGOTOWIE ENERGETYCZNE 991
POGOTOWIE GAZOWE 992

o KOMENDA POWIATOWA 
POLICJI 672-54-74
POGOTOWIE
WODOCIĄGOWE

Cz. Drewa

S. Bieszk

672-29-87
672-82-74

URZĄD GMINY 
(sekretariat) 672-31-05

"Star 244" dla Kniewa
"OSP Kniewo to jest to" - takie słowa wpisał do księgi pamiąt

kowej OSP w Kniewie naczelny strażak województwa gdańskie
go brygadier Janusz Szałueha.

28 listopada o godzinie 15 w Kniewie miało miejsce doniosłe 
wydarzenie - uroczyste przekazanie miejscowej jednostce OSP 
nowego samochodu bojowego.

Apel jednostki ze sztandarem, występ orkiestry strażackiej, 
musztra, meldunki, powitania i życzenia władz sołectwa, gminy, 
komend rejonowych i wojewódzkich PSP oraz władz gminnych 
i wojewódzkich ZOSP RP w obecności mieszkańców wsi i 
zaproszonych gości to preludium do punktu kulminacyjnego 
uroczystości.

Wójt gminy Wejherowo Dariusz Rytczak w asyście komen
danta wojewódzkiego PSPO w Gdańsku bryg. Janusza Szałuchy 
przekazał naczelnikowi OSP w Kniewie druhowi Zygmuntowi 
Labudzie kluczyki do nowego wozu bojowego "Star 244". Ka

pelan strażaków ks. Jerzy Osowicki pobłogosławił i poświęcił 
nowy nabytek jednostki w Kniewie oraz nowy samochód służ
bowy "Daewoo Leganza" komendanta wojewódzkiego PSP w 
Gdańsku.

Wójt gminy przekazał dar w postaci lampy halogenowej 
"szperacza", a sekretarz Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP 
druh Grzegorz Pladzyk przekazał jednostkom OSP w Kniewie 
i Bolszewie nowe pływające lampy typu "Niagara". Na sygnałach 
i przy dźwiękach syreny alarmowej nowy wóz bojowy wjechał 
do garażu remizy kniewskiej OSP. Prezes jednostki druh Paweł 
Olszewski zaprosił wszystkich do sali remizy na okazjonalny 
poczęstunek. Uroczystość zwieńczyła trwająca do północy za
bawa andrzejkowa.

Samochód, którego właścicielem stała się jednostka OSP w 
Kniewie pochodzi z komendy Rejonowej PSP w Gdyni. Starą 
"babcię" (Star 26) z Kniewa strażacy za zgodą Zarządu Gminy 
Wejherowo przekazali sąsiadom zza miedzy - jednostce OSP w 
Zelewie w gminie Luzino.

Jako jednostka OSP dziękujemy władzom samorządowym 
gminy Wejherowo, komendom rejonowym PSP w Gdyni i Wej
herowie, komendzie wojewódzkiej ZOSP RP w Gdańsku oraz 
wszystkim ludziom dobrej woli za urzeczywistnienie naszego 
marzenia o nowym samochodzie bojowym. To co się stało i 
miało miejsce tego dnia nie byłoby możliwe bez zaangażowania, 
determinacji i codziennej rzetelnej pracy społecznej i bojowej 
21 członków czynnych i 24 członków Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych OSP w Kniewie.

Jan Tetzlaff, sekretarz OSP
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